APROVOU, E EU LAHÉSIO RODRIGUES DO BONFIM, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS PELA LEI 311/2017 LOA, de 08/11/2017,
SANCIONO A SEGUINTE LEI;

Art.l° - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$
135.000,00 (cento trinta e cinco mil reais], destinado a ocorrer com despesas
classificadas nos projetos e elementos a seguir discriminados:

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 13 - IPRESPEC - Instituto de Previdência dos Servidores de SPC
Programática:

■  Função: 09 - Previdência Social

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ 01.577.844/0001-62

■  Programa: 0052 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

■  Proj/Atividade: 2002 - Manutenção e Funcionamento da Procuradoria.

■  Natureza da Despesa: 319011- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil. [Ficha 18]

> Valor R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 020 - GABINETE DO PREFEITO.

Programática;

■  Função: 04 - Administração

-  Subfunção: 062 - Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário.

■  Programa: 0052 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

■  Proj/Atividade: 2002 - Manutenção e Funcionamento da Procuradoria.

■  Natureza da Despesa: 339035- Serviços de Consultoria. [Ficha 19]

> Valor R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO.

Programática:

■  Função: 04 - Administração

■  Subfunção: 122 - Administração Geral.

■  Programa: 0052 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

■  Proj/Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração.

■  Natureza da Despesa: 339039- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. [Ficha 32]

> Valor R$ 13.000,00 (treze mil reais)

Órgão; 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade; 020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Programática;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP| 01.577.844/0001-62

■  Função: 09 - Previdência Social

■  Subfunção: 271 - Previdência Básica.

■  Programa: 0052 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

■  Proj/Atividade: 2007 - Manutenção de Atividades Previdenciárias

■  Natureza da Despesa: 339092- Despesas de Exercícios Anteriores. (Ficha

43)

> Valor R$11.000,00 (onze mil reais)

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Programática:

■  Função: 09 - Previdência Social

■  Subfunção: 271 - Previdência Básica.

■  Programa: 0052 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

■  Proj/Atividade: 9001 - Manutenção de recolhimento para o PASEP

■  Natureza da Despesa: 339047- Obrigações Tributárias e Contributivas.

(Ficha 46]

> Valor R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais)

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

SÃO PEDRO DOS CRENTES, 03 de JULHO DE 2018.

Lahésio Rodrigues do Bonfim
Prefeito Municipal